autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública Nacional para la
ejecución de la obra: “Desagües Cloacales del Barrio Villa Vengochea - Zona 4 Bis”, en jurisdicción del partido de General
Rodríguez, correspondiéndole un presupuesto oficial, a valores del mes de septiembre de 2022, de pesos seiscientos treinta
millones doscientos treinta y tres mil novecientos quince ($630.233.915), a la que agregándole la suma de pesos sesenta y
tres millones veintitrés mil trescientos noventa y uno con cincuenta centavos ($63.023.391,50) para ampliación e
imprevistos, y la suma de pesos seis millones trescientos dos mil trescientos treinta y nueve con quince centavos
($6.302.339,15) para dirección e inspección (artículo 8° Ley N° 6.021), hace un total de pesos seiscientos noventa y nueve
millones quinientos cincuenta y nueve mil seiscientos cuarenta y cinco con sesenta y cinco centavos ($699.559.645,65) y
un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días corridos;

[...]

Que se recibieron cinco (5) ofertas según surge del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 31 de enero de 2023;
Que la Dirección Provincial de Agua y Cloacas actualizó el presupuesto oficial de la obra al mes anterior a la apertura de
ofertas conforme lo requerido por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiéndole la suma de pesos setecientos
ochenta y seis millones trescientos veinticuatro mil cuarenta y nueve ($786.324.049);
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió mediante su “Informe sobre la Evaluación de Ofertas y Recomendación
para la Adjudicación del Contrato” recomendando la adjudicación de la obra a la Oferta Nº 3: ALPA VIAL S.A. por la suma
de pesos seiscientos noventa y siete millones ciento cuarenta mil novecientos veintidós con cinco centavos
($697.140.922,05), en un todo de acuerdo con los Documentos de Licitación, las normas del Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), y por ser la más conveniente a los intereses del Fisco;
Que, asimismo, la Comisión rechazó la oferta N° 4: PROBA S.A. TECNIPISOS S.A. VENGOCHEA UT, por no prestar

[...]

"Desagües Cloacales del Barrio Villa Vengochea - Zona 4 Bis”, en jurisdicción del partido de
General Rodríguez, y declarar suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2º. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la Oferta Nº 3:
ALPA VIAL S.A. por la suma de pesos seiscientos noventa y siete millones ciento cuarenta mil novecientos veintidós con
cinco centavos ($697.140.922,05), a la que agregándole la suma de pesos sesenta y nueve millones setecientos catorce
mil noventa y dos con veintiún centavos ($69.714.092,21) para ampliación e imprevistos, y la suma de pesos seis millones
novecientos setenta y un mil cuatrocientos nueve con veintidós centavos ($6.971.409,22) para dirección e inspección
(artículo 8°, Ley N° 6.021), hace un total de pesos setecientos setenta y tres millones ochocientos veintiséis mil
cuatrocientos veintitrés con cuarenta y ocho centavos ($773.826.423,48), estableciéndose un plazo de ejecución de
trescientos sesenta (360) días corridos.
ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento treinta y nueve millones
cuatrocientos veintiocho mil ciento ochenta y cuatro con cuarenta y un centavos ($139.428.184,41) para obra, a la que
agregándole la suma de pesos un millón trescientos noventa y cuatro mil doscientos ochenta y uno con ochenta y cuatro
centavos ($1.394.281,84) para dirección e inspección (artículo 8°, Ley N° 6.021), hace un total de pesos ciento cuarenta
millones ochocientos veintidós mil cuatrocientos sesenta y seis con veinticinco centavos ($140.822.466,25).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 - JU 14 - ENT 70 - PR 2 - SP 3 - PY 13245 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11
- UG 364 - CTA.